Dla zapobieżenia choć w części złemu, wydano niedawno rozporządzenie, aby wykluczano ze szkół tych terminatorów, którzy bez ważnych przyczyn opuszczają lekcje w ciągu czterech dni z kolei, natomiast aby przyjmowano innych. Należy zwrócić uwagę, iż na mocy postanowienia b. rady zarządzającej z d. 16 (28) kwietnia r. 1863-go o wewnętrznym urządzeniu szkół niedzielno-rzemieślniczych, majstrowie obowiązani są terminatorów, nie mających świadectw z zakładów naukowych, posyłać do szkół niedzielno-rzemieślniczych i czuwać nad sumiennym uczęszczaniem na naukę pod groźbą kary pieniężnej w kwocie 30—75 kop.